
   

                          DETERMINAZIONE N. 249 del  25/03/2011 
 
 

1 di 5 

 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 

 
SOC 

SER.T. 
 

  DIRETTORE  DOTT. SSA ANNA MARIA BUZIO 

 
  
 

 
 

 

 

 

O 

G 
G 

E 
T 

T 

O 
 

 
 
 
TIROCINIO TERAPEUTICO CON  BORSA LAVORO A FAVORE DI 
SOGGETTO SVANTAGGIATO IDENTIFICATO CON IL CODICE C.G. 
PRESSO  COOPERATIVA SOCIALE INTERALPI CON SEDE A CRODO 
PER IL PERIODO DAL 28/03/2011 AL 27/05/2011 

 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 249 del  25/03/2011 
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N.  59 sub 1 (FONDO VINCOLATO) 
 

CONTO N.  3.10.10.81 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2011    Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget (Fondo vincolato) attribuito alla SOC SER.T. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore SOC SER.T. Dott.ssa Anna Maria Buzio 

 
 

 
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 249 del  25/03/2011 
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE  S.O.C.  SER.T. 

 
PREMESSO che il  SER.T dell’ASL  VCO  riconosce notevole importanza ai fini 
riabilitativi ed educativi l’inserimento di persone che abbiano avuto problemi di 
dipendenza patologica in un ambiente lavorativo allo scopo di avvicinare tali pazienti al 
mondo della formazione e del lavoro. 

 
ACCERTATO  che  la Regione Piemonte, Assessorato alla Sanità, Direzione 
Programmazione Sanitaria – Settore Programmazione Sanitaria, con determinazione 
dirigenziale n. 577 e n. 578 del 29.12.2006 ha assegnato ed erogato la somma di  €. 

102.270 e €. 190.904 per interventi di contrasto alla patologia delle dipendenze e con 
determinazione dirigenziale n. 713 del  04 novembre 2008 ha assegnato la somma di €. 
50460,51 per interventi di inclusione sociale.  
 

RILEVATO che il SER.T ha stabilito di utilizzare una parte della  somma assegnata con 
determinazione n. 577,  n. 578 e n. 713  per interventi di inclusione sociale. 
 
CONSIDERATO, che con atto deliberativo D.G. n. 654 del 07.09.2009 e  n. 869 del 15 

dicembre 2009 questa Azienda ha approvato le modalità operative  per la realizzazione 
di tirocini terapeutici con borsa lavoro nonché lo schema di convenzione da stipulare 
con le Aziende o Cooperative Sociali ospitanti e  il modello di progetto riabilitativo di 
tirocinio. 
 

DOVENDO ora proseguire nella fase operativa, il Direttore  SOC.  Ser.T, dispone il 
tirocinio terapeutico con borsa lavoro a favore del signor C.G. (20/01/1969) per   mesi  
2 (due) con un impegno settimanale pari a n. 30 ore ed un contributo mensile di €. 
519/00 , presso Cooperativa Sociale Interalpi sita in Crodo in via Pellanda 6/a , per il 

periodo   dal 28 marzo 2011 al 27 maggio 2011.  
 

 
DATO ATTO che la spesa presunta pari a €.  1138,00 sarà finanziata con i residui 

derivanti dai fondi regionali assegnati sopra indicati. 
 

 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 

1) Di  disporre, per le motivazioni di cui in premessa, il tirocinio terapeutico con 
borsa lavoro a favore del signor  C.G. (20/01/1969) per   mesi  2 (due) con un 
impegno settimanale pari a n. 30 ore ed un contributo mensile di €. 519/00,  



   

                          DETERMINAZIONE N. 249 del  25/03/2011 
 
 

4 di 5 

presso Cooperativa Sociale Interalpi sita in Crodo via Pel landa 6/a, per il periodo  

dal 28 marzo 2011 al 27 maggio 2011  
 

2) Di dare atto che nel rispetto dell’obbligo di riservatezza di cui al                     
D.Lgs.  n. 196/2003 l’utente viene identificato esclusivamente con un codice. 

 
3) Di dare atto che l’onere di spesa presunto a €. 1.038/00 (assegno terapeutico 

contributo per oneri assicurativi) trova disponibilità sui fondi regionali assegnati 
con determinazione dirigenziale n. 577, n. 578 del 29.12.2006 e n. 713 del 
04.11.2008 e viene imputato, per l’anno in corso,  sul conto  economico esercizio 

2011 n. 3.10.10.81 – Autorizzazione n. 59 sub 1 che presenta sufficiente 
disponibilità  (CDC. G9506  fondi vincolati). 

 
 

 
 

 
                                                       IL DIRETTORE SOC SER.T. 
                                                    Dott.ssa Anna Maria Buzio 
                      
 

          
 
 
 

 
   

    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

          Dott.ssa Anna Maria Buzio 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA 

PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 249 del  25/03/2011 
 
 

5 di 5 

 
L’oggetto della presente determinazione verrà pubblicato a cura della SOC AFFARI 
GENERALI all’Albo ufficiale dell’ASL VCO ( sede legale ASL VCO – Omegna ( VB) Via 
Mazzini 117 )  il giorno lavorativo successivo alla data di assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal  28/03/2011  

       
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 

 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

x SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


